

Menų istorijos mokykla

PASKAITŲ TVARKARAŠTIS: 2023 M. PAVASARIO TRIMESTRAS

Meno istorijos mokykla, įsteigta prie Vilniaus aukciono, kviečia visus besidominčius kultūros ir vaizduojamojo meno bei meno rinkos aktualijomis 2023 m. kovo–gegužės mėn. klausytis (online per „Zoom“ platformą) šiuos paskaitų ciklus:

ŠIUOLAIKINIO MENO TEORIJS IR PERSPEKTYVOS Lekt. – dr. Julija Fomina, dr. Laima Kreivytė		
Dr. Julija Fomina – meno kritikė, kuratorė, VDA dėstytoja Dr. Laima Kreivytė – nepriklausoma kuratorė, menininkė ir rašytoja, VDA dėstytoja		
Sav.	Data: (pirmadieniai)	Temos:
I	Kovo 13	Šiuolaikinio meno teorijos ir praktikos: pokolonializmo problematika (dr. Julija Fomina)
II	Kovo 20	Šiuolaikinio meno teorijos ir praktikos: antropoceno tema (dr. Julija Fomina)
III	Kovo 27	Šiuolaikinio meno teorijos ir praktikos: feminizmo tema (dr. Julija Fomina)
IV	Balandžio 3	Šiuolaikinio meno kūrimo strategijos: apropiacija (dr. Julija Fomina)
V	Balandžio 17	Naujas žvilgsnis į ribines patirtis: Marija Teresė Rožanskaitė ir Igoris Piekuras (dr. Laima Kreivytė)
VI	Balandžio 24	Karas XXI a. Lietuvos mene (dr. Laima Kreivytė)
VII	Gegužės 8	Įvietinto meno ištakos Lietuvoje (dr. Laima Kreivytė)
VIII	Gegužės 15	Queer menas ir cenzūra (dr. Laima Kreivytė)

MENO RINKOS ISTORIJA, TEORIJA IR PRAKTIKA Lekt. – Ernestas Parulskis		
Ernestas Parulskis yra Nacionalinės dailės galerijos kuratorius, meno rinkos stebėtojas ir rašytojas.		
Sav.	Data: (antradieniai)	Temos:
I	Kovo 14	Kaip dideli pinigai padarė Renesansą
II	Kovo 21	Nukirsdinto karaliaus meno mugė

III	Kovo 28	Meno prekyba bajorų Lietuvoje
IV	Balandžio 4	Meno rinka po (ir prieš) kovo 11-os
V	Balandžio 11	Prekiautojų menu triukų istorija
VI	Balandžio 18	Pranašai savo kiemuose – lokalsios ir globalios meno rinkos
VII	Balandžio 25	Pinigus generuojančios istorijos
VIII	Gegužės 2	Menas pirkti meną
IX	Gegužės 9	Nelabai baisūs dailės iššūkai – NFT ir vaizdų robotai

* * *

Paskaitų pradžia – 18.15 nurodytomis dienomis.

Paskaitos trukmė – 1 val. 15 min. bei 15 min. klausimams ir diskusijoms.

Išklausiusiems ne mažiau 5-ių paskaitų bus išduotas kurso baigimo pažymėjimas.

Registracijos į paskaitas nėra, paskaitos mokamos, bilieto kaina – 15 Eur

Paskaitos vyksta online per „Zoom“ platformą. Paskaitų įrašas bus prieinamas 5 dienas po paskaitos.

Daugiau informacijos apie paskaitas rasite Vilniaus aukciono tinklapyje www.menorinka.lt/mim

Galimi paskaitų temų, lektorių ar datų pasikeitimai. Informacija apie tai bus skelbiama Facebook profilyje „Vilniaus aukcionas“.